
PORTARIA  Nº 137/05-P 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1434 
 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade 
com o artigo 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de 
setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º  da Resolução nº 220, 
de 27 de dezembro de 2001, e tendo o disposto no art. 101, da Lei nº 
1050/99, de 10 de fevereiro de 1999, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. REVOGAR a pedido, a Licença para tratar de Interesses 
Particulares da servidora Shirlei de Amorim Próspero, matrícula nº 289, 
retroativo a 1º de julho de 2005. 

  
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado 

do Tocantins, aos 08 dias do mês de julho de 2005. 
 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORTARIA Nº 138/05 – P, 

 
 

 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade 
com o artigo 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de 
setembro de 1997), e em consonância com a Resolução nº 220, de 27 de 
dezembro de 2001, 

 
Considerando que o servidor Charles Antonio MartinsAluizo 

Tavares Cardoso, matrícula nº 4148, Diretor de Serviços Gerais e 
Comunicações Administrativas, encontrar-se a afastado do trabalho e de 
suas funções normais por motivo de férias,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. DESIGNAR para responder pela referida função o 

servidor Elionardo Batista Costa, matrícula nº 638, no período de 04 de 
abril a 03 de maio de 2005. 

 
  
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do 

Estado do Tocantins, aos 31 dias do mês de março de 2005. 
 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
              Presidente  

 



 
 
 
 
 
 
 





 


